
COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE – LAVORI PUBBLICI ED URBANISTICA

                                 
                                          

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 322  del 13/10/2020
                                               

DETERMINA  N. 1157  DEL  20/10/2020   - (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Determina  a  contrarre  per  attività  tecnico  amministrative
connesse alla progettazione, di supporto  al rup progetto illuminazione campo
sportivo comunale – cod. Cig Z242EBA825 

               



                       
                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone  l’adozione  della  seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i p
rofili  di  propria competenza,  attestando,  contestualmente,  l’insussistenza di  ipotesi  di  conflitto di  interessi:
Dichiara altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni
abituali  tra  il  medesimo  e  gli  amministratori  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente
provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, 
anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019

Vista la delibera di G.M. n. 118 del 28/11/2018, con la quale si approvava il progetto definitivo per i
lavori di Realizzazione del Campo sportivo 

Visto  che è  intendi  mento dell’Amministrazione  Comunale partecipare  al  Bando Sport  e  Periferie
emanato  dalla  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  mediante  progettazione  esecutiva  al  fine  di
ottenere un maggior punteggio ai fini del finanziamento;

Vista la determina n.1098 del 12/10/2020 con la quale veniva nominato  progettista interno  il Geom.
Cavataio Giovanni al fine di procedere alla progettazione esecutiva di tale progetto;

Preso atto che trattandosi  di  interventi  per i  quali  si  richiede  una specifica professionalità  non
presente all’interno del personale dipendente dall’Ente, si rende necessario avvalersi   di supporto al
Rup  di professionista esterno, in possesso dei requisiti per tale tipologia di intervento;

Visto l’art. 36 c. 2 lettera a) del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i. e la linea guida 4 dell’Anac che consente
l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture per importi inferiori ad €  40.000,00;

Visto che  l’importo  di  tale  prestazione  è  stata  quantificata  presuntivamente  in  €  3.500,00
comprensivo di IVA ed oneri;

Visto che a tale fine  è stata richiesta offerta di ribasso all’ing. Sferruzza Antonello  iscritto all’albo degli
Ingegneri  della  Provincia  di  Palermo,  cf:  SFRNNL61C25C067B,  p.iva  06755920821,   che  si  è  reso
disponibile  ad effettuare tale prestazione per un importo complessivo, comprensivo di Iva ed oneri di €
3.447,50;

Preso atto che  nel conferimento degli incarichi viene  rispettato il principio di rotazione , in applicazione
dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

Preso atto che , trattandosi  di importi inferiori ad € 5.000,00, si può procedere all’affidamento diretto senza
ricorrere al mercato elettronico;

Vista la documentazione di regolarità contributiva , certificato inarcassa  n. 1761405 del 13/10/2020

Visto  che  con  decreto  del  Ministero  dell’interno  in  data  30/09/2020,  d’intesa  con  il  Ministro
dell’economia e delle finanze, e sentita la conferenza stato-città ed autonomie locali, è stato disposto
-ai sensi dell’art. 151 del d.lvo18/08/2020 n. 267 (TUEL)- il differimento al 31/10/2020 del termine
per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali.
Il predetto provvedimento è stato pubblicato nella GURI n. 244 del 2/10/2020.

 Ritenuto dover procedere all’assunzione dell’impegno spesa sulla missione 08.01.1.03.1957, in 

applicazione dell’art. 163 co. 3  e co. 5  lett. b) del TUEL  in deroga ai dodicesimi dello stanziamento,  

trattandosi di spesa urgente in quanto la mancata definizione della progettazione esecutiva con il 



supporto del Rup non consentirebbe la partecipazione al bando di finanziamento Sport  e Periferie con 

scadenza in data 31/10/2020 

Dato atto  che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce  diverrà esigibile  al 31/12/2020

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Di affidare incarico  all’ing. Sferruzza Antonello  iscritto all’albo degli Ingegneri della Provincia di Palermo,
cf:  SFRNNL61C25C067B,  p.iva  06755920821di  supporto  al  rup  per  progettazione  esecutiva  lavori  di
Realizzazione  impianto di illuminazione campo sportivo;

Di impegnare l’importo di € 3.447,50  comprensivo di IVA ed oneri  sulla missione 08.01.1.03.1957

, 
Di prendere atto che,   trattandosi di interventi per i quali si richiede specifica professionalità,  non
presente all’interno del personale dipendente dall’Ente, si rende necessario avvalersi  per le attività
tecnico amministrative  connesse alla progettazione , di supporto al Rup  e di verifica e validazione, di
professionista esterno, in possesso dei requisiti per tale tipologia di intervento;

Di dare atto che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce diventerà esigibile entro il 31/12/2020;

Di dare atto  che a tale intervento è stato attribuito il cod.  CIG Z242EBA825

Il Responsabile del Settore  
                   f.to   (Geom. Vincenzo Evola)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ”   

- Vista la proposta che precede;   

 - Vista la Determina Sindacale n. 39 del 01/10/2020;

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, 

anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                         Il Capo Settore
f.to (Geom. Vincenzo Evola)



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria,  ai sensi dell’art.  12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              _____________________

                                                                     

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________

                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                               V. Evola

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Servizio a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici ed urbanistica  
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O      Capi Gruppo Consiliari
     O      Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________                                                   ___________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – LAVORI PUBBLICI ED URBANISTICA
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 322 del 13/10/2020
	DETERMINA N. 1157 DEL 20/10/2020 - (Registro gen.)
	
	
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







